vult M. Tullius. Itaque eas Virgilius pluuia appellat lib. 1. *Æn. in extr. & lib. 3.*

QVO NON ARBITER ADRIÆ] quo nullus ventus maius, in mare Adriaticum, imperium obtinet, siue tempestates commouere, siue mare tranquillare velit. Itaque hic arbitrum, dominum, & eum, qui alteri suo arbitratu imperat, intellige, vt Ode vii. lib. 2. bibendi arbitrum appellat, conuiuij regem, eum, qui leges bibendi in conuiuij ponit. in epistola autem ad Bullatium, *locum effusilate maris arbitrum*, mari vicinum intelligendum esse docebimus.

TOLLERE, SEV PONERE VLTIFRETA.] siue velit fluctus excitare, quibus mare attollitur: siue componere, *καθίξεν*, sedare, placare, atque ad æqualitatem redigere: à qua æquoris fluxit appellatio. Virgil. lib. 1. ponere vsurpauit absolute pro quiescere, vt interpretatur Seruius: Cum venti posuere, &c. omisit autem alterum *seu*: vt & siue Saty. v. lib. 2. *turdus, Siue aliud priuum dabitur tibi, deuolet illuc*, &c. & Ode vi. huius lib. *Cantamus vacui, siue quod vrimur*, &c. & Ode xv. *te Stenelus sciens Pugna, siue opus est imperitare equis, Non auriga piger*. sic Catull. in fæli dedicatione: *lana, siue dextera Vocaret aura*. & idem Horat. Od. xxxii. huius libri: *Qui ferox bello, tamen inter arma, Siue iactatam religarat vdo Littore nauim*, &c. & Od. xxvii. lib. 3. *potes hac ab orno Pendulum zona benè te secuta e-Lidere collum, Siue te rupes, & acuta letho Saxa delectant*. Et M. Tull. contra Rullum: *adiungit agros in Macedonia, qui Regis Philippi fuerunt, siue Persei*. & ad Atticū lib. 8. *Nil perurbatum hoc ab vrbe discessu, siue potius turpissima fuga*. Ter. Andr. *Debinc postulo, siue æquum est, te oro Dane*.

QVEM MORTIS TIM. GRA.] id est, quod mortis periculum? aut, quod mortis genus? aut, quam mortis viam? aut, quem mortis aditum? tralatio est: quasi ad mortem gradibus deueniamus, aut descendamus. sic Lucretius, Leti ianua dixit. **SICCIS OCVLIS**] *ἀδακρυς*.

MONSTRA NATANTIA] Oppianus lib. 1. *Κήρα δ' ὀβριμόμα, πλώρια, θαύματα πόντου*, &c. **MARE TVRGIDVM**] sic Hesiod. *πλάγος οἰδμα πόνου*. Aratus vnum ex signis insurgentium ventorum ponit mare intumescens, *σημα δέπαι ἀνέμοιο καὶ οἰδαίνουσα θάλασσα Γηγέδα*. id est, signum autem tibi sit ventio orientis mare turgescens. præterea qui irati sunt, iis cor turgere dicunt poeta. Homer. *il. 1. Αλλά μοι οἰδαίνουσι κραδίη Χόλω*. id est, At mihi cor penitus turgescit tristibus iris.

ACROCERAVNIA] monteis in Epiro ita dictos, quod ea altitudine sint, vt sæpenumero fulmine petantur. Pausanias diuisit hoc nomen in Atticis: *ἀκρα τῶν ὄρων, ἢ κεραυνία λέγεται*. sic Virgil. Georg. 1. *Aut Atho, aut Rhodopen, aut alta Ceraunia telo Dejicit*. & 3. *Æneid. Prouchimur pelago vicina Ceraunia iuxta*. Mela monteis Ceraunios nominat: à quibus (inquit ille) flexus est in Adriam: Infameis autem propter naufragia, vel propter naufragij periculum, ac metum, vt alij malunt. ego autem puto propter naufragia apud eos aliquando facta. nam si nullum vquam ibi naufragium factum est, quid est quod quisquam naufragij

A fragij periculum apud eos extimescat.

NEQVIVICQVAM DEVS ABSCIDIT] id est, frustra Deus terras à mari seclusit, si contra hanc Dei providentiam audent homines navigare.

DISSOCIABILI] quem par erat à terris dissociari, ac separari. IMPRÆ] impias dicit hominum naueis, quia Dei consilium negligere, & aspernari videantur. hanc autem hominum audaciam impiam etiam Sophocles infectatur in Antigone: Πολλὰ τὰ δεινὰ. καὶ δὲν ἀνθρώπων δεινότερον πέλει. Τὸ το καὶ πολὺ πέραν Πόντου Χειμερῶν νότω Χωρεῖ παρὰ Βρυχίοισι Περρῶν ὑπὸ οὐρανοῖσι, &c. & Oppian. lib. quinto in principio: Ως ἔδδεν μερόπασσιν ἀμύχανοι, ἐκ ἐνὶ γαίῃ Μητρὶ καμῖν, ἑκόλοπον ἀν' εὐρώεντα θαλάσσης. quem Oppiani locum annotavit Muretus.

VADA.] maria: ἐλάττωσι. Io. Passeratius tamen non putat esse ἐλάττωσι, sed per vada significari loca in mari periculofissima, & in quibus harentes naues sæpe dissoluuntur, & perfringuntur, ut apud Virgilium Æineid. 1. *Illiditq; vadis, &c.* ibid. in vada cæca tulit. & lib. x. *Namque insucta vadis dorsodum pendet iniquo Anceps sustentata diu, fluctibusque fatigat: Solutur, atque viros mediis exponit in vndis.*

AVDAX OMNIA PERPETI] cur non dixit facere? culpam vel continuò, vel certè aliquando sequitur pœna. ex consequenti igitur, factum est intelligendum, quod antecedit. non enim paterentur, neque pœnas darent homines, nisi iniuste atque impie facerent. Præterea sic potest hic locus explicari. Gens humana propositis etiam ante oculos grauissimis pœnis, non deterretur tamen à maleficio: immò quemuis cruciatum subire ac perferre parata est, dummodo eò, quò cupiditas vocat, peruenire possit. ita est audax ad facinoris pœnam sufferendam, ut ad res nefarias, & lege veritas concitatissimè, & effrenatissimè ruat.

AVDAX IAPETI GENVS] Prometheus. Ex Hesiodo autem & Æschyle notum est, Prometheus, ignem à Ioue occultatum subduxisse, hominibusque distribuisse, atque ob eam causam iratum Iouem, viuendi rationem antea facilem, quietam, laboris ac doloris expertem hominibus abdidiisse. sic Hesiod. ἔργ. καὶ ἡμέρ. Κρίθε δὲ πῦρ, τὸ μὲν αὐθις εὐς παῖς ἰαπέτιο Ἐκλεψὲν ἀνθρώποισι, διὸς ὡρῆς μιν πόνει. Ἐν κοίλῳ γάρ ῥηκε λαθὼν Δία περὶ κέρανον. Euphorion autem scribit hanc causam Iouem arripuisse, cur Prometheus Caucaaso affigeret, quòd comperisset, eum ex furtiuo & violento Eurymedontis cum Iunone concubitu natum esse. Atque hanc ille occasionem nactus, Prometheus quidem in vincula coniecit: Eurymedontem autem ad inferos deturbavit. Sed quòd ignis furtum Prometheo ascribunt, tradit Pausanias in Corinthiacis, Argiuos eam laudem Prometheo ademtam ad Phoroneum Inachi filium transcribere.